令和３年６月８日

白根源小学校保護者各位

南アルプス市立白根源小学校

校 長    河村 徳仁

７月の授業参観について

 梅雨の季節に入り，雨模様の空が続いていますが，子ども達は毎日元気に学校生活を送っ

ています。保護者の皆様には，日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがと

うございます。

さて，７月の授業参観を次の通り実施いたします。お忙しい折かとは存じますが，子ども達

の元気に学習する様子を見に来てください。

日時  令和３年７月６日（火） ５校時１３：５０～１４：３５

※コロナ感染症対策のための変更がある場合は，

追って連絡をします。

南アルプス市立白根源小学校

TEL  285-1128

FAX  285-5940

教頭 小野 優子

～お願い～

１ 各家庭１名での参観をお願いします。健康チェックカードにご記入の上，当日，お持ち

ください。健康状態の良くない方は，無理をされませんように！

２ 駐車場は，プール北側と校庭です。なるべくプール北側をご利用ください。近くの方は，できるだ

け徒歩でお願いします。

3  上履きをご持参ください。一階西側昇降口よりお入りいただき，受付に健康チェックカードを

提出してください。なお，マスクを忘れずに着用してください。

４ 授業参観後に，児童はグラウンドに集合してから下校します。児童の安全確保のため，

「①ももっこに行く児童」「②歩いて帰る児童」「③保護者と一緒に帰る児童」の順に帰

します。児童の帰り方①②③について児童本人と確認をしておいてください。

５ 参観については，密集をさけるために，参観時間を以下のように分けさせていただきま

す。お子さん一人につき，一つの時間帯を（兄弟関係などを考慮して）選び，参観して

ください。

 ①  ②  ③

２・４年生

（児童数が多いため

3 つに分けます。）

13:50～

14:05

14:05～

  14:20

14:20～

  14:35

 Ａ Ｂ

１・３・６年生

（児童数が少ないため

２つに分けます。）

13:50～14:15

14:15～14:35

5 年生（体育館で授業のため）

さくらんぼ学級・ひまわり学級 13:50～14:３5